
На основу члана329.Закона о привредним друштвима ("Сл. гласник РС",бр. 36/2011, 99/2011, 

83/2014 - др. закон, 5/2015, 44/2018, 95/2018, 91/2019 и 109/2021), и чл. 27. и 85. Статута 

привредног друштва АД Шајкашка Фабрика шећера Жабаљ, Чурушки пут3, Жабаљ, 

матични број 08058075 (у даљем тексту: "Друштво"), Скупштина акционара Друштва, на 

ванредној седници одржаној дана 5. јула 2022. године, доноси следећу: 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА СТАТУТА 

I 

У Статуту Друштва од 13. јуна 2017. године, са изменама од 30. маја 2019. године (у даљем 

тексту: "Статут") после члана 19. додаје се нови члан 19а који гласи: 

"Члан 19а 

Статутарне резерве Друштва чине резерве за покривање будућих губитака Друштва или за 

повећање основног капитала из нето имовине Друштва и друге резерве које могу бити 

основане одлуком скупштине за одређене намене. 

Део добити који ће бити расподељен за Статутарне резерве одређује скупштина приликом 

доношења сваке одлуке о расподели добити." 

II 

У преосталом делу Статут остаје неизмењен и на снази. 

III 

Генерални директор Друштва ће да сачини и потпише пречишћен текст Статута и да спроведе 

регистрацију ових измена и пречишћеног текста Статута у Регистру привредних субјеката који 

води Агенција за привредне регистре. 

IV 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

Председник Скупштине 

 

 

_____________________ 

 




